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 ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CHIỀNG PẰN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /KH-UBND Chiềng Pằn, ngày      tháng 3 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ công bố bản Chiềng Phú, xã Chiềng Pằn  

đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 

 

 

Thực hiện Quyết định số 166/QĐ-UBND ngày 08/3/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc Công nhận bản Chiềng Phú, xã Chiềng Pằn, huyện Yên 

Châu đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023. Công văn số 597/UBND-NN ngày 12 

tháng 3 năm 2014 của Ủy ban nhân dân huyện về việc tổ chức Lễ công bố bản 

đạt chuẩn nông thôn mới. UBND xã Chiềng Pằn xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ 

công bố bản Chiềng Phú, xã Chiềng Pằn đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023, 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Tổ chức lễ công bố Quyết định của UBND huyện Yên Châu về công nhận 

bản Chiềng Phú, xã Chiềng Pằn, huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La đạt chuẩn nông 

thôn mới năm 2023, nhằm tôn vinh thành quả của Đảng bộ, chính quyền và nhân 

dân bản Chiềng Phú, xã Chiềng Pằn; biểu dương những tổ chức, cá nhân có 

đóng góp tích cực cho bản, xã trong quá trình xây dựng nông thôn mới, góp 

phần tuyên truyền, động viên cán bộ và nhân dân trên địa bàn xã. 

 Lễ công bố phải được tổ chức đảm bảo trang trọng, an toàn, tiết kiệm, tạo 

không khí vui tươi phấn khởi đến mọi người dân trên địa bàn. 

II. NỘI DUNG 

1. Thành phần 

Tổng số 157 đại biểu (trong đó đại biểu mời: 151 đại biểu; phục vụ: 6 đại 

biểu), cụ thể là: 

1.1. Đại biểu cấp huyện: 15 đại biểu.  

1.2. Đại biểu xã: 38  đại biểu. 

+ Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND xã, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

các ngành đoàn thể xã (11 đại biểu). 

+ Chuyên môn giúp việc: Văn phòng, công chức Nông lâm, công chức địa 

chính, công chức văn hóa xã hội, công chức LĐTBXH, Công an, Xã đội, Kế toán 

(08 đại biểu) 

+ Bí thư chi bộ, trưởng bản; trưởng ban công tác mặt trận bản (16 đại biểu). 

+ Đại diện các Trường, Trạm y tế (03 đại biểu). 
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1.3. Đại biểu bản Chiềng Phú: 98 đại biểu gồm (Do BQL bản mời): 

(Gồm Trưởng bản, đại diện các ban nghành đoàn thể và đại diện hộ gia 

đình trong bản mỗi hộ 01 người). 

2. Thời gian và địa điểm: 

- Thời gian: bắt đầu vào 08 h ngày 23/3/2024 (Thứ bảy) 

- Địa điểm: Tại sân nhà văn hóa bản Chiềng Phú, xã Chiềng Pằn 

3. Chương trình Lễ công bố 

(Có chương trình kèm theo) 

4. Trang trí sân khấu Lễ công bố 

- Treo Quốc kỳ, cờ Đảng về phía bên trái của Lễ đài; Quốc kỳ bên phải, 

Đảng kỳ bên trái. Tượng Bác Hồ đặt bục cao phía dưới giữa Quốc kỳ và Đảng kỳ. 

Hoa trang trí đặt ở phía dưới, trước tượng Bác.  

- Ma két Lễ công bố: 

 

ĐẢNG ỦY - HĐND - UBND - UBMTTQVN XÃ CHIỀNG PẰN 

 

LỄ CÔNG BỐ 

BẢN CHIỀNG PHÚ - XÃ CHIỀNG PẰN 

ĐẠT CHUẨN NÔNG THÔN MỚI NĂM 2023 
 

                                 Chiềng Phú,  ngày 23 tháng 3 năm 2024 

 

5. Trang phục dự Lễ: Trang trọng, lịch sự, khuyến khích đại biểu mặc 

trang phục dân tộc, trang phục ngành. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND - UBND xã 

- Tổ chức dẫn chương trình buổi Lễ, Thực hiện điều hành chương trình 

buổi lễ. 

- Tham mưu thiết kế Giấy mời, phát hành giấy mời đại biểu do xã mời. 

Khâu nối đại biểu do xã mời để chủ động đón tiếp. 

- Đề xuất với Hội đồng thi đua khen thưởng xã: Các trường hợp được 

khen thưởng của Chủ tịch UBND huyện và của Chủ tịch UBND xã. 

- Thực hiện các nhiệm vụ phát sinh khác 

2. Công chức Nông lâm và địa chính xây dựng. 

- Tham mưu xây dựng báo cáo kết quả xây dựng bản Chiềng Phú đạt 

chuẩn nông thôn mới năm 2023. 
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- Phối hợp với BQL bản dọn dẹp vệ sinh từ công bản đến nhà văn hóa bản 

và khuân viên nhà văn hóa. 

- Thiết kế 2 gian hàng tự chọn. Hình thức sản phẩm chế biến hoặc sản 

phẩn, các sản phẩm nông sản, thổ cẩm trên địa bàn xã. 

3. Công chức văn hóa xã hội – Công đoàn cơ quan 

- Phối hợp với bản chuẩn bị các tiết mục văn nghệ cho Lễ khánh thành (ít 

nhất là 5 – 7 tiết mục). 

- Phối hợp cắm cờ chuối từ công bản đến nhà văn hóa, giúp bản trang trí 

khánh tiết sân khấu xum quanh nhà văn hóa bản. 

- Cử người dẫn chương trình văn nghệ Lễ công bố. 

- Thực hiện các nhiệm vụ phát sinh khác 

4. Công chức kế toán 

Dự trù kinh phí tất cả các hoạt động báo cáo Chủ tịch UBND xã xin ý kiến 

Thường trực Đảng ủy, BTV cho ý kiến trước khi trình UBND huyện. Tham mưu 

thanh quyết toán các nguồn kinh phí khi được cấp phục vụ cho buổi Lễ. 

5. Công an xã 

- Phối hợp với BQL bản chỉ đạo công an viên đảm bảo an ninh trật tự 

trong thời gian diễn ra buổi Lễ. 

- Phân công công an viên hướng dẫn đại biểu chỗ để xe. 

6. Đề nghị Mặt trận tổ quốc và tổ chức chính trị xã hội xã. 

- Tuyên truyền cho cán bộ, hội viên, đoàn viên và nhân dân thực hiện các 

chương trình xây dựng nông thôn mới trên địa bàn. Vận động cán bộ, hội viên, 

đoàn viên và nhân dân tham gia các chương trình buổi Lễ công bố bản Chiềng 

Phú đạt chuẩn nông thôn mới. 

7. Ban quản lý bản Chiềng Phú. 

- Chỉ đạo các hộ gia đình tổng dọn vệ sinh đường, làng ngõ xóm, đặc biệt 

là các trục đường chính của bản, dọn dẹp vệ sinh khuân viên của từng hộ gia 

đình, đảm bảo các hộ đều sạch đẹp. 

- Chỉnh trang lại vườn hoa, đường hoa của gia đình, của bản. 

- Chỉ đạo các hộ gia đình trong bản treo cờ Tổ quốc trước ngày công bố 1 

tuần (Nhà văn hóa bản). Thay cờ chuối cổng bản. 

- Công tác đảm bảo An ninh trật tự trong bản. 

- Tập luyện các tiết mục văn nghệ cho Lễ công bố (ít nhất từ 4-5 tiết 

mục).  

- Phân công 10 người phụ vụ nước cho buổi Lễ 

- Treo băng rôn chúc mừng Lễ công bố tại công nhà văn hóa. 
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- Phối hợp với công chức Nông lâm và địa chính xây dựng thiết kế 2 gian 

hàng tự chọn. Hình thức sản phẩm chế biến, hoặc sản phẩn, các sản phẩm nông 

sản, thổ cẩm trên địa bàn xã. 

Trên đây là Kế hoạch chi tiết chuẩn bị cho các nội dung tổ chức lễ Công 

bố bản Chiềng Phú, xã Chiềng Pằn đạt chuẩn nông thôn mới. Yêu cầu các ban 

ngành, đoàn thể, Ban quản lý bản căn cứ nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch 

này triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:  
- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Các thành viên BCĐ các CT MTQG xã;  

- MTTQ và các đoàn thể chính trị xã; 

- Các nha trường, Trạm y tế, Công an xã; 

- Ban quản lý các bản;        

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Phạm Văn Thảnh 
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